
82
Besluit van 25 maart 2025, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van de Wet van 29 januari
2025 tot wijziging van de Opiumwet in verband
met het toevoegen van een derde lijst met als
doel het tegengaan van de productie van en de
handel in nieuwe psychoactieve stoffen en
enkele andere wijzigingen (Stb. 2025, 32) en
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van artikel IIIB van de Wet van
10 oktober 2024 tot wijziging van de Warenwet
en de Tabaks- en rookwarenwet in verband met
aanpassingen overwegend ter verbetering van
toezicht en handhaving en aanpassingen van
technische aard (Stb. 2024, 305)

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 20 maart 2025, kenmerk 4067220-1078966-WJZ;

Gelet op artikel IV van de Wet van 29 januari 2025 tot wijziging van de
Opiumwet in verband met het toevoegen van een derde lijst met als doel
het tegengaan van de productie van en de handel in nieuwe psychoac-
tieve stoffen en enkele andere wijzigingen (Stb. 2025, 32) en artikel IV van
de Wet van 10 oktober 2024 tot wijziging van de Warenwet en de Tabaks-
en rookwarenwet in verband met aanpassingen overwegend ter verbe-
tering van toezicht en handhaving en aanpassingen van technische aard
(Stb. 2024, 305);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

1. De Wet van 29 januari 2025 tot wijziging van de Opiumwet in verband
met het toevoegen van een derde lijst met als doel het tegengaan van de
productie van en de handel in nieuwe psychoactieve stoffen en enkele
andere wijzigingen (Stb. 2025, 32) treedt in werking met ingang van 1 juli
2025.

2. Artikel IIIB van de Wet van 10 oktober 2024 tot wijziging van de
Warenwet en de Tabaks- en rookwarenwet in verband met aanpassingen
overwegend ter verbetering van toezicht en handhaving en aanpassingen

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

 

Staatsblad 2025 82 1



van technische aard (Stb. 2024, 305), treedt in werking met ingang van
1 juli 2025.

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 maart 2025
Willem-Alexander

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V.P.G. Karremans

Uitgegeven de eerste april 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2025-82
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025 Staatsblad 2025 82 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Dit inwerkingtredingsbesluit regelt de inwerkingtreding van de Wet van
29 januari 2025 tot wijziging van de Opiumwet in verband met het
toevoegen van een derde lijst met als doel het tegengaan van de
productie van en de handel in nieuwe psychoactieve stoffen en enkele
andere wijzigingen (Stb. 2025, 32) en van artikel IIIB van de Wet van
10 oktober 2024 tot wijziging van de Warenwet en de Tabaks- en rookwa-
renwet in verband met aanpassingen overwegend ter verbetering van
toezicht en handhaving en aanpassingen van technische aard (Stb. 2024,
305). Met dit inwerkingtredingsbesluit treden bovengenoemde wet en
bovengenoemd artikel in werking met ingang van 1 juli 2025.

Artikel IIIB van de Wet van 10 oktober 2024 tot wijziging van de
Warenwet en de Tabaks- en rookwarenwet in verband met aanpassingen
overwegend ter verbetering van toezicht en handhaving en aanpassingen
van technische aard (Stb. 2024, 305) herstelt een omissie in de nieuwe lijst
IA, behorende bij de Opiumwet, zoals geregeld in de Wet van 29 januari
2025 tot wijziging van de Opiumwet in verband met het toevoegen van
een derde lijst met als doel het tegengaan van de productie van en de
handel in nieuwe psychoactieve stoffen en enkele andere wijzigingen
(Stb. 2025, 32) en treedt daarom tegelijkertijd in werking met die wet.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V.P.G. Karremans

Staatsblad 2025 82 3


	Besluit van 25 maart 2025, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 29Â januari 2025 tot wijziging van de Opiumwet in verband met het toevoegen van een derde lijst met als doel het tegengaan van de productie van en de handel in nieuwe psychoactieve stoffen en enkele andere wijzigingen (Stb.Â 2025, 32) en vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel IIIB van de Wet van 10Â oktober 2024 tot wijziging van de Warenwet en de Tabaks- en rookwarenwet in verband met aanpassingen overwegend ter verbetering van toezicht en handhaving en aanpassingen van technische aard (Stb.Â 2024, 305)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

